



Investering og Studiebolig A/S

Frederiksberggade 6
6640 Lunderskov
CVR-nr. 36954590

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.06.2023

Erik Svanvig
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Investering og Studiebolig A/S

Frederiksberggade 6

6640 Lunderskov

CVR-nr.: 36954590

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Leif Beck Fallesen, formand

Bjarke Wolmar

Uffe Steiner Jensen

Direktion

Bjarke Wolmar, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i udlejningsejendomme i byer med videregående uddannelsesinstitutioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten i 2022 blev 6,2 mio kr mod 5,2 mio kr i 2021.

Selskabets ejendomme optages til dagsværdi i regnskabet. Det generelle prisfald på fast ejendom i de større byer i Danmark gør sig også gældende i forhold til vores ejendomme, som er vurderet til et prisfald på 8,0% svarende til 19.064 t.kr.

Selskabet har næsten udelukkende fastforrentede lån på 1% og 2% i rente, hvorved kursværdien er 22,2% lavere end restgælden, svarende til 19.959 t.kr. før skat.

Da gælden ikke må måles til dagsværdi, bliver årets resultat et underskud på 12.650 t.kr. mod et overskud sidste år på 11.584 t.kr. Egenkapitalen pr. 31.12.2022 udgør 135.304 t.kr., svarende til en soliditet pr. 31.12.2022 på ca. 58%. Årets underskud kan henføres til nedjusteringer af værdierne af selskabets ejendomsportefølje. Medregner man faldet i gælden inkl. skat på 15.578 t.kr medfører det en stigning i egenkapitalen til 150.882 t.kr., hvorfor selskabets aktiekurs har kunnet fastholdes.

Selskabet har i 2022 gennemført kapitalforhøjelser for nom. 10.297 t. kr., hvorved der er tilført kapital på 14.221 t. kr. efter kapitalforhøjelsesomkostninger på 918 t.kr. Aktiekapitalen udgør nom. 109.216 t.kr.

Der er i 2022 erhvervet 2 nye udlejningsejendomme i København med i alt 22 lejemål og solgt 1 ejendom i Odense med 5 lejemål. Selskabet ejer herefter 46 udlejningsejendomme med i alt 254 lejemål.

Der er fortsat stor interesse for selskabets koncept med udbud af studieboliger i de større studiebyer i Danmark. Selskabet har til dato kunnet tilbyde alle aktionærer en studiebolig indenfor rammerne af konceptet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.265.967	5.243.794
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(17.416.919)	13.848.839
Personaleomkostninger	1	(2.707.349)	(2.392.921)
Driftsresultat		(13.858.301)	16.699.712
Andre finansielle indtægter		51.009	0
Andre finansielle omkostninger	2	(2.429.523)	(1.946.169)
Resultat før skat		(16.236.815)	14.753.543
Skat af årets resultat	3	3.586.438	(3.170.000)
Årets resultat		(12.650.377)	11.583.543
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(12.650.377)	11.583.543
Resultatdisponering		(12.650.377)	11.583.543

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		217.448.217	215.823.000
Materielle aktiver	4	217.448.217	215.823.000
Anlægsaktiver		217.448.217	215.823.000
Andre tilgodehavender		470.646	1.440.168
Tilgodehavende skat		4.304	377.685
Periodeafgrænsningsposter		181.324	111.874
Tilgodehavender		656.274	1.929.727
Likvide beholdninger		15.437.668	13.090.560
Omsætningsaktiver		16.093.942	15.020.287
Aktiver		233.542.159	230.843.287

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	5	109.216.000	98.919.000
Overkurs ved emission		0	0
Overført overskud eller underskud		26.088.314	34.714.638
Egenkapital		135.304.314	133.633.638
Udskudt skat	6	2.403.000	6.015.000
Andre hensatte forpligtelser		1.653.000	3.350.000
Hensatte forpligtelser		4.056.000	9.365.000
Gæld til realkreditinstitutter	7	85.793.699	79.496.149
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		107.674	143.526
Langfristede gældsforpligtelser	8	85.901.373	79.639.675
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	2.409.456	2.293.245
Deposita		3.165.702	2.662.437
Modtagne forudbetalinger fra kunder		98.617	101.887
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.085.789	568.964
Anden gæld		1.520.908	2.578.441
Kortfristede gældsforpligtelser		8.280.472	8.204.974
Gældsforpligtelser		94.181.845	87.844.649
Passiver		233.542.159	230.843.287
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	98.919.000	0	34.714.638	133.633.638
Kapitalforhøjelse	10.297.000	4.841.735	0	15.138.735
Overført fra overkurs	0	(3.924.053)	3.924.053	0
Egenkapitalomkostninger	0	(917.682)	0	(917.682)
Salg af egne kapitalandele	0	0	100.000	100.000
Årets resultat	0	0	(12.650.377)	(12.650.377)
Egenkapital ultimo	109.216.000	0	26.088.314	135.304.314

Egenkapitalomkostninger indeholder omkostninger i forbindelse med kapitalforhøjelser i 2022.

Kurs beregnet på basis af indre værdi udgør: 123,9.

Der henvises til note 7 hvoraf det fremgår at kursværdien af selskabets prioritetsgæld udgør 68.200.679 kr. pr. 31.12.2022. Såfremt gevinsten efter skat på gælden indregnes ved opgørelse af kurs indre værdi udgør denne 138,15 kr.

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	2.643.828	2.311.625
Andre omkostninger til social sikring	32.001	23.921
Andre personaleomkostninger	31.520	57.375
	2.707.349	2.392.921
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	3

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	2.342.103	1.931.698
Valutakursreguleringer	27	0
Øvrige finansielle omkostninger	87.393	14.471
	2.429.523	1.946.169

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	27.696	0
Ændring af udskudt skat	(3.612.000)	3.193.337
Regulering vedrørende tidligere år	(2.134)	(23.337)
	(3.586.438)	3.170.000

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	183.974.666
Tilgange	23.189.136
Afgange	(2.288.616)
Kostpris ultimo	204.875.186
Opskrivninger primo	31.848.334
Årets opskrivninger	(19.063.998)
Tilbageførsel ved afgange	(211.305)
Opskrivninger ultimo	12.573.031
Regnskabsmæssig værdi ultimo	217.448.217

Selskabet ejer 46 investeringsejendomme (boligudlejning) beliggende henholdsvis i Søborg, Valby, Brønshøj, Vanløse, Østerbro, Frederiksberg, København S, Odense, Kolding og Aarhus. Selskabet værdiansætter investeringsejendomme til dagsværdi, jf. også beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis. Der har været anvendt eksterne vurderingsmænd ved fastsættelse af dagsværdien af selskabets ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af disse ejendomme udgør 217 mio. kr. pr. 31.12.2022. Værdiansættelserne af selskabets ejendomsportefølje ligger i et spænd fra 14 t.kr. - 44 t.kr. pr. m2. Ejendomsporteføljen er i gennemsnit værdiansat til 34 t.kr. pr. m2.

5 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %
Aktier	100	100.000	0,09
Afhændede kapitalandele	100	100.000	0,09
Aktier	30	30.000	0,03
Beholdning af egne kapitalandele	30	30.000	0,03

Selskabet har i året afstået 100 aktier fra beholdningen af egne aktier.

6 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	2.767.000	7.009.000
Hensatte forpligtelser	(364.000)	(737.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(257.000)
Udskudt skat i alt	2.403.000	6.015.000

7 Gæld til realkreditinstitutter

Selskabets ejendomsportefølje er i vidt omfang finansieret med lån med fast rente. Som følge af rentestigninger i 2022 er kursværdien af prioritetsgælden faldet i 2022. Kursværdien udgør 68.201 t.kr. pr. 31.12.2022, hvilket er ca. 20 mio. kr. lavere end den bogførte værdi af prioritetsgælden.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.373.608	2.257.401	85.793.699	71.799.525
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	35.848	35.844	107.674	0
	2.409.456	2.293.245	85.901.373	71.799.525

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en aftale med Investering og Ejendomme ApS, Lunderskov angående bistand ved opkøb og salg af udlejningsejendomme. Aftalen kan opsiges med et varsel på 6 måneder til hver den 31.12.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 211.962.214 kr.

Til sikkerhed for ejerforeningers forpligtelser er tinglyst ejerpantebreve for i alt 779.124 kr.
